
стр. 110)

Доходы от собственности

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование показателя

управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

администрация города Рязани

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества
"Стрекоза"

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Доходы от оценки активов и обязательств

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

на 1 января 2024 г.

Код

030

040

2

050

010

строки

130

140

131

3

100

аналитики

Код

120

-

-

Деятельность

304 200,00

с целевыми средствами

4

-

-

дарственному заданию

18 027 377,82

-

18 027 377,82

Деятельность по госу-

-

5

18 027 377,82

170

150

172

176

152

160

-

-

304 200,00

304 200,00

-

-

-

-

3 359 758,52

-

-3 359 758,52

-

060

070

090

-

18 027 377,82

- 18 027 377,82

--

304 200,00-

- 304 200,00

--

--

-3 359 758,52-

3 359 758,52-

-

-

КОДЫ
0503721

01.01.2024

02185334

6231040604

61701000001

96053585
6234029768

474

383

Приносящая доход Итого

деятельность

76

- 18 331 577,82

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Обслуживание долговых обязательств

Прочие работы, услуги

в том числе

в том числе

в том числе
Безвозмездные перечисления бюджетам

Расходы по операциям с активами

в том числе

Амортизация

Социальное обеспечение

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Расходование материальных запасов

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

Коммунальные услуги

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

240

250

260

Код

строки аналитики

2 3

100 180

190110

200

210160

Код

150

211

213

220

221

223

225

226

230190

240210

230 250

270

271

272

280

260

170

71 000,00

-

-

531 066,86

13 489 868,27

3 912 119,94

768 934,96

27 649,22

144 926,44

65 292,44

-

-

112 000,00

41 000,00

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

- -

18 820 431,15254 000,00

17 401 988,21-

-

142 000,00

142 000,00

-

-

-

-

-

-

105 525,18

-

-

-

412 265,80

517 790,98

-

-

-

-

6

-

Приносящая доход

-

-

35 783,04

-

-

-

35 783,04

- -

-

-

-

695 574,02

448 048,84

247 525,18

-

деятельность

-

-

-

-

35 783,04

-

-

215 926,44

531 066,86

106 292,44

Итого

27 649,22

-

7

-

3 912 119,94

880 934,96

13 489 868,27

19 110 214,19

17 401 988,21

Форма 0503721 с. 2



в том числе:

увеличение стоимости непроизведенных активов

уменьшение стоимости основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств

Чистое поступление непроизведенных активов
в том числе:

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Прочие расходы

1

в том числе:

Наименование показателя

Налоги, пошлины и сборы

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

412 265,80

131 717,00

131 717,00

-793 053,33

-362 065,80

3 158 414,89

50 200,00

-793 053,33

5

3 359 758,52

дарственному заданию

3 359 758,52

Деятельность по госу-

160 722,17

105 525,18

266 247,35

3

аналитики

290

Код

-

-

50 200,00

-

50 200,00

50 200,00

-

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

50 200,00

-

301

300

322

321

320

310

351

строки

350

2

Код

270

310

41Х

291

330

340

440 142 000,00

142 000,00

-

361

360

362

-35 783,04

-

35 783,04

-

-35 783,04

-

-

6

-35 783,04

деятельность

Итого

3 359 758,52

3 359 758,52

7

131 717,00

-778 636,37

-778 636,37

-397 848,84

100 400,00

498 248,84

131 717,00

3 122 631,85

Приносящая доход

-

-35 783,04

-

-

-

160 722,17

247 525,18

408 247,35

Форма 0503721 с. 3



поступление денежных средств и их эквивалентов

выбытие денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)
в том числе:

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Наименование показателя

в том числе:

1

уменьшение затрат

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

304 200,00

304 200,00

18 322 441,21

-3 228 756,83

21 551 198,04

410

строки

431

Код

420

392

432

391

2

510

Код

610

х

х

аналитики

3

304 200,00

-

50 200,00

112 000,00

с целевыми средствами

4

112 000,00

304 200,00

Деятельность

18 039 185,42

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

18 039 185,42

-3 951 468,22

18 643 772,14

18 643 772,14

-3 228 756,83

-

-

-

21 855 398,04

18 626 641,21

-3 228 756,83

-

6

деятельность

Приносящая доход

-

35 783,04

35 783,04

-

-

18 343 385,42

18 343 385,42

18 791 555,18

18 791 555,18

Итого

7

-3 901 268,22

-3 228 756,83

Форма 0503721 с. 4



(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чудакова Е. А.
(расшифровка подписи)(подпись)

Руководитель
(подпись)(должность)

"01" января 2024

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

-

354 400,00

304 200,00

Деятельность

-50 200,00

4

(подпись)

Деятельность по госу-

126 875,96

дарственному заданию

5

595 835,43

26 297 308,96

25 701 473,53

722 711,39

Код

540

510

541

-50 200,00

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

ЧУДАКОВА ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА
(расшифровка подписи)

542

550 х

830

(должность)

Главный бухгалтер

-

26 601 508,96

26 055 873,53

- 126 875,96

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

55-00-67
(телефон, e-mail)

-

-

Приносящая доход

-

деятельность

6 7

Итого

545 635,43

672 511,39


