ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

ОТЧЕ	Т О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ		КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества "Стрекоза"	по ОКПО	02185334
		<u>—</u> ИНН	6231040604
Обособленное подразделение			
Учредитель	администрация города Рязани	по ОКТМО	61701000001
		по ОКПО	96053585
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	6234029768
щего полномочия учредителя	управление образования и молодежной политики администрации города Рязани	Глава по БК	474
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	304 200,00	18 027 377,82	-	18 331 577,82
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	18 027 377,82	-	18 027 377,82
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	18 027 377,82	_	18 027 377,82
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	_	-	<u>-</u>
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	304 200,00	-	-	304 200,00
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	304 200,00		_	304 200,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-3 359 758,52	-	-3 359 758,52
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	3 359 758,52	_	3 359 758,52

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	_	_	_	-
в том числе						
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	254 000,00	18 820 431,15	35 783,04	19 110 214,19
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	_	17 401 988,21	_	17 401 988,21
В ТОМ ЧИСЛЕ	100	210		17 101 700,21		17 101 700,21
Заработная плата		211	-	13 489 868,27	-	13 489 868,27
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	3 912 119,94	_	3 912 119,94
Оплата работ, услуг	170	220	112 000,00	768 934,96	_	880 934,96
в том числе			, i	, and the second		,
Услуги связи		221	-	27 649,22	_	27 649,22
Коммунальные услуги		223	-	531 066,86	-	531 066,86
Работы, услуги по содержанию имущества		225	71 000,00	144 926,44	-	215 926,44
Прочие работы, услуги		226	41 000,00	65 292,44	-	106 292,44
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	_	-	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	_	-	-	
в том числе						
Расходы по операциям с активами	250	270	142 000,00	517 790,98	35 783,04	695 574,02
в том числе						
Амортизация		271	-	412 265,80	35 783,04	448 048,84
Расходование материальных запасов		272	142 000,00	105 525,18	-	247 525,18
<u>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</u> в том числе	260	280	-	-	-	
2 1011 110110						

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	131 717,00	-	131 717,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291		131 717,00	-	131 717,00
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		50 200,00	-793 053,33	-35 783,04	-778 636,37
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		50 200,00	-793 053,33	-35 783,04	-778 636,37
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +						
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	3 158 414,89	-35 783,04	3 122 631,85
Чистое поступление основных средств	320		-	-362 065,80	-35 783,04	-397 848,84
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	50 200,00	50 200,00	-	100 400,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	50 200,00	412 265,80	35 783,04	498 248,84
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	3 359 758,52	-	3 359 758,52
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330		3 359 758,52	-	3 359 758,52
Чистое поступление материальных запасов	360		-	160 722,17	-	160 722,17
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	142 000,00	266 247,35	-	408 247,35
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	142 000,00	105 525,18	-	247 525,18
из них:						

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303/21 с. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	112 000,00	18 643 772,14	35 783,04	18 791 555,18
уменьшение затрат	392	X	112 000,00	18 643 772,14	35 783,04	18 791 555,18
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		50 200,00	-3 951 468,22	-	-3 901 268,22
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		=	-3 228 756,83	-	-3 228 756,83
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	304 200,00	18 039 185,42	-	18 343 385,42
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	304 200,00	18 039 185,42	-	18 343 385,42
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	-3 228 756,83	-	-3 228 756,83
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	304 200,00	18 322 441,21	-	18 626 641,21
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	304 200,00	21 551 198,04	-	21 855 398,04

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-50 200,00	722 711,39	-	672 511,39
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-50 200,00	595 835,43	-	545 635,43
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	304 200,00	26 297 308,96	-	26 601 508,96
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	354 400,00	25 701 473,53	-	26 055 873,53
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-	126 875,96	-	126 875,96

Руководитель	(подпись)	<u>Чудакова</u> Е. (расшифровка под		Главный бухгалтер	(подпись)	(расшифровка подписи)	
	Центра	Централизованная бухгалтерия		(наименование, ОГІ	РН, ИНН, КПП, местонахождение)	тонахождение)	
	Руковод (уполно	итель моченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка по	дписи)	
Исполнитель	Руководитель (должность)	(подпись)		ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА асшифровка подписи)			

"01" января 2024